
平成２９年３月１０日

保護者 様

栃木県立宇都宮商業高等学校

校長 杉 本 育 夫

校内へのお車の乗り入れについてのご協力のお願い

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、この度

はお子様の合格、誠におめでとうございます。

さて、本校では生徒の安全確保、および学校行事の際の雨天時における保護者

用駐車場の確保が困難になったことにより、特別な場合を除いて、平成２９年３

月２７日（月）の新入生オリエンテーションから、保護者の皆様方のお車の校内

への乗り入れを取り止めさせていただくこととなりました。 また、普段のお子

様の送迎につきましても同様とさせていただきます。

保護者の皆様には大変なご不便をおかけして誠に申し訳ありませんが、本校の

おかれた環境をご理解のうえ、公共交通機関や近隣の有料駐車場等をご利用いた

だきますようご理解とご協力をお願い致します。また、かましん大曽カルナ店様

や栃木銀行大曽支店様等の店舗駐車場、周辺の路上に駐車されることのないよう

重ねてよろしくお願い致します。

なお、お体がご不自由な方など特別なご事情がある方は、予めご相談ください。

敬具


